1

股票代码：600900 股票简称：长江电力   公告编号：2022-039

中国长江电力股份有限公司

关于本次重大资产重组涉及控股股东、实际控制人

及其他 5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

一、本次权益变动情况

中国长江电力股份有限公司（以下简称“长江电力”或“上市公

司”或“公司”）拟以发行股份及支付现金的方式购买中国长江三峡

集团有限公司（以下简称“三峡集团”）、长江三峡投资管理有限公

司、云南省能源投资集团有限公司、四川省能源投资集团有限责任公

司合计持有的三峡金沙江云川水电开发有限公司 100%股权，同时募

集配套资金（以下简称“本次交易”）。

二、本次权益变动前后的控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前，上市公司控股股东为三峡集团，实际控制人为

国务院国资委。本次权益变动后，上市公司控股股东仍为三峡集团，

实际控制人仍为国务院国资委。

2

因此，本次权益变动不会导致上市公司控股股东或实际控制人发

生变化。

三、本次权益变动前后公司 5%以上股东持股情况

本次交易完成前后，公司主要股东股权结构变化具体如下：

股东名称
发行股份购买资产前

发行股份购买资产后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

三峡集团 12,486,540,844 54.91% 12,947,502,057 54.71%

三峡建工 880,000,000 3.87% 880,000,000 3.72%

三峡财务 35,216,171 0.15% 35,216,171 0.15%

三峡资本 28,315,354 0.12% 28,315,354 0.12%

三峡资产 13,283,221 0.06% 13,283,221 0.06%

三峡集团及其一致行

动人小计
13,443,355,590 59.11% 13,904,316,803 58.76%

川能投 844,862,100 3.72% 1,075,342,706 4.54%

云能投 726,053,158 3.19% 956,533,764 4.04%

其他投资者 7,727,588,382 33.98% 7,727,588,382 32.66%

合计 22,741,859,230 100.00% 23,663,781,655 100.00%

注 1：上表内发行股份购买资产前各股东持股数量、持股比例为截至 2022年 3月 31日数据；

注 2：上述测算已考虑了上市公司 2021年度利润分配对本次发行价格除权除息的影响。

上表未考虑本次交易募集配套资金发行股份的影响。

本次交易前，除控股股东及其一致行动人外，上市公司不存在持

股比例在 5%以上的股东。本次交易完成后，上市公司不会新增其他

持股比例在 5%以上的股东。

特此公告。

3

中国长江电力股份有限公司董事会

2022 年 6 月 30 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2